[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.09.2016г.   №    1956

О подготовке  проекта  изменения в Правила землепользования

и застройки муниципального образования город Вольск

Вольского муниципального района Саратовской  области

Рассмотрев предложение  Емелина П.В.   от  12.08.2016 г.,    на основании    ст.   ст. 31,  33   Градостроительного  кодекса Российской  Федерации,   Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 3, 32 Устава  муниципального  образования  город  Вольск, в целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить  к подготовке проекта по внесению изменения в Правила землепользования  и  застройки  муниципального  образования город Вольск

Вольского муниципального района  Саратовской  области  в    части      установления предельных  размеров земельных участков градостроительного регламента зоны  жилой  застройки  первого типа (Ж-1).

2. Комиссии  по подготовке проектов Правил  землепользования  и  застройки   муниципальных образований Вольского муниципального района:

1)  в  течение  10 дней  с  момента принятия  решения  о  подготовке  проекта  изменений  в  Правила  землепользования и застройки  муниципального  образования город  Вольск Вольского муниципального района Саратовской  области  организовать  опубликование  сообщения   о  принятии  настоящего  решения  на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Вольск, а  также его  опубликовать в средствах  массовой  информации;

2)  подготовленный  проект  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки муниципального  образования  город  Вольск Вольского муниципального района  Саратовской области  разместить   в  федеральной  государственной  системе  территориального  планирования    и  в  течение  3  дней  с  момента  обеспечения  доступа   направить   в  Управление  Министерства  культуры  России  для согласования.

3. Отделу  землеустройства  и  градостроительной  деятельности  администрации  Вольского   муниципального  района провести  проверку  проекта   изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального  образования  город  Вольск Вольского муниципального района Саратовской  области,  организовать его направление   главе  муниципального  образования  город  Вольск    либо  в  комиссию  на  доработку.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя  главы администрации Вольского муниципального района по  муниципальному  хозяйству и градостроительству.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев